Финансовое управление администрации
Чебаркульского городского округа

Приказ

17.11.2022 г. №48

О внесении изменений в
Положение по реализации
учетной политики в
Финансовом управлении
администрации

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», Федерального стандарта бухгалтерского учета, для
организаций государственного сектора от 30.12.2017 № 274н СГС «Учетная
политика, оценочные значения и ошибки» и приказов Министерства
финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н «Об утверждении
форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,
применяемых органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами, государственными
(муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их
применению», от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных
форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при
ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных
(муниципальных) учреждений, и методических указаний по их
формированию и применению»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение по реализации учетной политики в
Финансовом управлении администрации Чебаркульского городского
округа, утвержденное Приказом от 11.01.2021 №1 следующие изменения:

1) Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания: «- Приказа
Минфина России от 15.04.2021 № 61 н «Об утверждении
унифицированных форм электронных документов бухгалтерского
учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского
учета государственных (муниципальных) учреждений, и
методических указаний по их формированию и применению»;

2) Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Формирование первичных учетных документов по
унифицированным формам электронных документов при ведении
бюджетного учета формировать на бумажном носителе при
отсутствии технической возможности их формирования и хранения в
виде электронных документов.»
2. Настоящий приказ применяется при ведении бюджетного учета

с 01 января 2023г.

3. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников, имеющих
отношение к учетному процессу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера
(Воронова Е.В.).

О.Г. Таймасова